29/02/2024, 10:35 Indicação 0550/2024 proc. 0763/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90427 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0763/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UMA VISITA DA EQUIPE DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(CAMPANHA AO AEDES
AEGYPTI - DENGUE) EM TODO
O BAIRRO DUARTE DA
SILVEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de uma visita da
equipe da vigilância sanitária (campanha ao aedes aegypti - dengue) em todo o Bairro
Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa à prevenção da propagação do Aedes aegypti,
vetor responsável pela transmissão da dengue, e, igualmente, à eliminação
de potenciais focos de proliferação. Considerando a relevância da saúde
pública e os riscos associados à disseminação de doenças transmitidas por
mosquitos, torna-se indispensável adotar medidas preventivas eficazes.
Dessa forma, a implementação das ações sugeridas contribuirá para a
proteção da comunidade contra a dengue e demais enfermidades causadas
por mosquitos, promovendo assim o bem-estar e a qualidade de vida dos
cidadãos.

Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2024

Data do Documento: 28/02/2024 - 18:16:23
Processo: 0763/2024 às 29/02/2024 - 08:37:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000105500763

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763

29/02/2024, 10:35 Indicação 0550/2024 proc. 0763/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90427 2/2

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 28/02/2024 - 18:16:23
Processo: 0763/2024 às 29/02/2024 - 08:37:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000105500763

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000105500763